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افزایش بازداشت‌های نوجوانان در جریان اعتراضات 
دی‌ماه، نه فقط یک مســئله امنیتی، بلکه بحران روانی 
و اجتماعی قابل‌توجهی را پیــش روی جامعه ایران قرار 
داده است. گزارش‌های اخیر و هشدارهای انجمن علمی 
روانپزشکان و روانشناسی نشان می‌دهد که این بازداشت‌ها 
می‌تواند تبعات گسترده‌ای فراتر از نفس بازداشت داشته 
باشــد؛ از اختلالات خواب و اضطراب گرفته تا تغییرات 

رفتاری بلندمدت و حتی اختلال در رشد اجتماعی. 
تحلیل روانشناسی نشــان می‌دهد که محیط‌های 
پرتنش و محدود، حتی بــرای کوتاه‌مدت نیز می‌توانند 
برخی نوجوانــان آرام و همدل را به ســمت رفتارهای 
پرخاشگرانه یا افسردگی ســوق دهند، و نوجوانان دیگر 
ممکن است با افزایش کینه نسبت به نهادهای رسمی، 
از مسیر مشــارکت اجتماعی فاصله بگیرند. پیامد این 
وضعیت تنها محدود به کودکان بازداشت‌شده نیست؛ 
دیده شدن بازداشت همکلاســی‌ها و دوستان در میان 
جامعه نوجوانان، سطح اضطراب و بی‌اعتمادی اجتماعی 
را بالا می‌برد و ممکن است احســاس ناامنی را در جمع 

گسترده‌تر افزایش دهد.
در ســطح جامعه، این تجربه‌ها اگر بدون مداخله و 
حمایت روانشناسی و حقوقی باقی بماند، می‌تواند نسلی با 
آسیب‌های روانی عمیق، کاهش انگیزه مشارکت اجتماعی 
و افزایــش رفتارهای پرخطر تولید کند. بــه این بهانه با 
دکتر فاطمه قاسم‌زاده، روانشناس و مدرس، پژوهشگر 
روانشناسی کودکان ونوجوانان گفت‌وگو کردیم تا از زاویه 
تخصصی‌تر به تحلیل این تبعــات و راهکارهای کاهش 

آسیب بپردازیم.

    

همان‌طور که در جریان هستید در اعتراضات 
اخیر بازداشــت‌های نوجوانان و مواجهه آن‌ها با 
نهادهای رسمی افزایش داشته است. از نظر شما، 
این تجربه‌ها چه تغییراتــی در رفتار و هیجانات 

نوجوانان ایجاد می‌کند؟
تجربه بالینــی من نشــان می‌دهد 

نوجوانــان و حتی کــودکان، وقتی از 
خانه‌های خود جدا می‌شوند- چه به 
دلیل بازداشت کانون اصلاح و تربیت 
یا مکان‌های مشابه- با مجموعه‌ای 
از آسیب‌های روانی و رفتاری مواجه 

می‌شوند. این بچه‌ها نه احساس آرامش 
دارند و نه امنیت؛ همــواره در حالت 

اضطراب و ترس هستند. دوری 
از خانــواده و محرومیت 

از محیط‌هــای امــن، 
ماننــد مدرســه و 
جمــع دوســتان، 
باعــث اختــال 

 در فعالیت‌هــای روزمره‌شــان مثل خــواب، تغذیه و 
تمرکز می‌شود.

یعنی می‌توان گفت محرومیــت از خانواده و 
مدرســه به صورت همزمان اثر منفی روی آن‌ها 

می‌گذارد؟
دقیقاً. مدرسه جایگاهی است که نوجوانان ساعت‌ها در 
آن می‌گذرانند، دوستان و روابط اجتماعی خود را شکل 
می‌دهند و بخش زیادی از رشد عاطفی و اجتماعی آن‌ها 
در آنجا رخ می‌دهد. وقتی از مدرسه محروم می‌شوند، هم 
فرصت یادگیری از بین می‌رود و هم ارتباط اجتماعی‌شان 
قطع می‌شود. این محرومیت باعث می‌شود که احساس 

امنیت و تعلق نداشته باشند. 
این آسیب‌ها تا چه حد گسترده است؟ فقط روی 

رفتار یا روی جنبه‌های دیگر هم اثر دارد؟
آســیب‌ها در همه جنبه‌های رشــد دیده می‌شود: 
رشد جســمی، رشــد عاطفی، رشــد اجتماعی و رشد 
ذهنی. وقتی بچه‌ها از خانواده دور هستند، حتی تغذیه، 
نظافت و مراقبت‌های ابتدایی ممکن اســت ناقص شود. 
از نظر عاطفی، فقدان حمایت و امنیت باعث اضطراب و 
بی‌اعتمادی می‌شود. از نظر اجتماعی، ارتباط با همسالان 
و محیط مدرسه قطع می‌شود و رشد ذهنی و فکری نیز 
متوقف می‌ماند، زیرا برنامه مشــخص یا فعالیتی برای 

تحریک ذهنی آن‌ها وجود ندارد.
با توجه به این تجربه‌ها، نوجوانانی که 
این شــرایط را تحمل می‌کنند، بعد 
از بازگشــت به زندگی عادی چه 
تغییرات روانی یا رفتاری ممکن 

است داشته باشند؟
این تغییرات به شدت بستگی به 
شرایط محیط بازداشت و شدت عوامل 
منفی دارد. هرچه این عوامل شدیدتر 
باشند، آسیب‌ها عمیق‌تر خواهد 
بود. نوجوانان ممکن است در 
مواجهه با فشار؛ پرخاشگری، 
اضطراب شدید، مشکلات 
خواب و اختلالات رفتاری 
نشان دهند. حتی ممکن 
اســت این تجربه‌ها آثار 

منفی بر دیگران؛ اعم از خانواده و همسالان داشته باشد.
این در حالی است که به دلیل ویژگی‌های روان‌شناختی 
خاص سن نوجوانی، آن‌ها نسبت به محیط‌های نامناسب 
حساس‌تر هستند. آسیب‌ها می‌تواند هم برای خودشان و 
هم برای دیگران بازتاب داشته باشد، به خصوص وقتی با 

فشار و تنش‌های شدید مواجه می‌شوند.
هرچقدر محیط تنش‌زا و عوامل منفی شدیدتر باشند، 
آثار روانی و رفتاری شدیدتر می‌شود و ممکن است حتی 

بعد از پایان بازداشت هم باقی بماند.
اشاره کردید که نوجوانان و کودکان وقتی در این 
محیط‌های نامناسب نگهداری می‌شوند، شخصیت 
و رفتارشان ممکن است تغییر کند. می‌توانید درباره 

این تغییرات دقیق‌تر توضیح بدهید؟
تجربه نشان می‌دهد بعضی از این کودکان که پیش از 
بازداشت خیلی آرام و کمک‌رسان بودند و اهل خشونت 
نبودند، بعد از قرار گرفتن در محیط‌های پرتنش و محدود، 
برخی خصوصیــات منفی از خود بــروز می‌دهند. برای 
نوجوانان، که سن حساس‌تری دارند، شدت این آثار بیشتر 
است. ممکن است بعد از بازگشت، رفتارهای منفی مانند 
پرخاشگری یا گوشــه‌گیری بروز کند، یا افسردگی پیدا 
کنند. به هر حال، هیچ‌کدام از این بچه‌ها بدون اثر منفی از 
این محیط‌ها خارج نمی‌شوند و مدت‌ها طول می‌کشد تا 

این آثار کاهش یابد.
اقدام ضروری در این زمینه چیست؟

به نظر من، رسانه‌ها، سازمان‌های غیردولتی، پزشکان و 
کسانی که با کودکان و نوجوانان کار می‌کنند، باید در اولین 
قدم تلاش کنند این بچه‌ها را از این وضعیت نجات دهند 
و به خانواده‌هایشان بازگردانند. این کار می‌تواند حداقل 

بخشی از آسیب‌ها را کاهش دهد. اگر بچه‌ها مدت طولانی 
در این محیط‌ها بمانند، امکان دارد یا به افراد انتقام‌گیر و 

خشن تبدیل شوند، یا به افرادی افسرده و گوشه‌گیر.
یعنی فقط خود بازداشت‌شــدگان از محیط 

بازداشت متأثر نمی‌شوند
خیر، حتی نوجوانانی که بازداشت نشده‌اند اما شاهد 
این وقایع هستند یا همکلاسی‌ها و دوستانشان در معرض 
بازداشــت‌اند، تحت‌تأثیر قرار می‌گیرند. شنیدن اخبار 
این بازداشــت‌ها باعث نگرانی و اضطراب آن‌ها می‌شود 
و می‌تواند خشم و کینه نســبت به نهادهای رسمی را در 

جامعه تشدید کند.
از نظر شما، برخورد با این گروه سنی چه اهمیتی 
دارد؟ آیا از لحاظ حقوق بشری و انسانی معنایی 

دارد که این بازداشت‌ها اتفاق بیافتد؟
برخورد با کودکان و نوجوانان باید با توجه به معیارهای 
علمی، حقوق بشری و انسانی باشد. ایران هم کنوانسیون 
حقوق کودک را امضا کرده اســت و براساس این قانون، 
کودکان نباید در این محیط‌ها نگه داشته شوند. آن‌ها باید 
در خانه‌های خود، در محیطی امن و آرام، با دوستان و در 
مدرسه باشــند. هر قدر مدت زمان نگهداری طولانی‌تر 
شود، آسیب‌ها عمیق‌تر می‌شوند و بازگرداندن شرایط به 

حالت عادی دشوارتر خواهد بود.
خانواده‌ها در کاهش این آسیب‌ها چه نقشی 

دارند؟
خانواده‌ها باید فعال باشند، با مشورت و راهنمایی‌های 
تخصصی تلاش کنند تا آثار منفی کاهش یابد و تشدید 
نشود. این بعد قانونی هم دارد و باید در چارچوب قوانین 
و اســتانداردهای حقوق کودک پیش بروند. رســانه‌ها 
و روزنامه‌نــگاران نیــز می‌توانند نقش اطلاع‌رســانی و 
آگاهی‌بخشی داشته باشند، تا خانواده‌ها بدانند چگونه از 
کودکان و نوجوانان خود حمایت کنند و خطرات موجود 

را کاهش دهند.

به این ترتیب، علاوه بر بعد روان‌شناختی، بعد 
حقوقی و اطلاع‌رسانی هم مهم است.

دقیقاً، صرفاً نوشتن مقاله کافی نیست. باید گروه‌هایی 
از حقوقدانان و فعالان حقوق کودک، همراه با روانشناسان 
و روانپزشکان، این موضوع را پیگیری کنند تا اقدامات لازم 

برای بازگشت و حمایت از کودکان و نوجوانان انجام شود.
خانم دکتر، اشــاره کردید که باید گروه‌هایی 
از حقوقدانان و روانشناسان به‌صورت مستقیم 
پیگیری کنند تا بچه‌ها از این وضعیت خارج شوند. 
لطفاً توضیح بدهید این گروه‌ها دقیقاً چه کارهایی 

باید انجام دهند؟
به نظر من باید نمایندگانی از انجمن روانشناســی و 
گروه‌های حقوق کودک انتخاب شــوند تا مستقیماً به 
مراکز مراجعه و اعلام کنند این کودکان به هیچ وجه نباید 

در این شرایط نگه داشته شوند. الان در فضای مجازی همه 
باخبرند که از دید روانشناسی و حقوقی این بچه‌ها آسیب 
می‌بینند، اما کسانی که باید بشنوند، معمولاً این اطلاعات 
را نمی‌بینند یا اهمیت نمی‌دهند. بنابراین لازم است یک 
گروه تخصصی اقدام کند، نامه بنویسد، با مسئولان مربوطه 

صحبت و خطرات موجود را مستقیماً گوشزد کند.
اطلاع‌رسانی مهم است، اما کافی نیست. باید پیگیری 
مستقیم انجام شود. گروه‌ها می‌توانند از ساختار تشکیلاتی 
انجمن روانشناسی و دستگاه‌های قضایی استفاده کنند و 
نمایندگانی بفرستند تا خطرات و آسیب‌ها را به مسئولان 
منتقل کنند. این کار باعث می‌شود هم مسئولان با واقعیت 
روبه‌رو شــوند و هم اقدامات مؤثر برای کاهش آسیب‌ها 

آغاز شود.
بحث بعدی، تأثیر مثبت احســاس مشارکت 
اجتماعی روی این نوجوانان است. آیا ممکن است 
نوجوانانی که در بازداشت هستند، حس کنند کاری 
مفید انجام داده‌اند و این تاحدی اثر منفی تجربه 

بازداشتش را کاهش دهد؟
این امکان وجود دارد، اما محدود و وابسته به شرایط 
اســت. برخی نوجوانان ممکن اســت حــس کنند با 
مشارکتشان در مسائل اجتماعی قدمی مثبت برداشته‌اند 
و برای جامعه کاری کرده‌اند. این می‌تواند تا حدی احساس 
ارزش و اعتماد به نفس ایجاد کند. اما در شــرایط فعلی، 
وقتی محیط بازداشت نامناسب و پرخطر است، این حس 
غالباً تحت تأثیر تجربه منفی قرار می‌گیرد. بدون حمایت 
خانواده، وکیل یا روانشــناس که این پیــام را به صورت 
حضوری منتقل کنند، بچه‌ها معمولاً متوجه نمی‌شوند که 
اقدامشان ارزشمند بوده است و بیشتر تحت تأثیر رفتارها 

و شرایط منفی قرار می‌گیرند.
 اگر بخواهید یک هشدار حرفه‌ای و غیرسیاسی 

به تصمیم‌گیران بدهید، چه خواهید گفت؟
کودکان و نوجوانان با بزرگســالان متفاوت هستند 
و هرگونه محیط منفی، چه ناشــی از جنگ، اختلافات 
خانوادگی یا بازداشــت باشد، آسیب شــدیدی به آن‌ها 
می‌رساند. این نسل سرمایه‌های آینده جامعه هستند و 
تجربه‌های بزرگسالان را ندارند. بنابراین باید به‌سرعت از 
محیط منفی خارج شود و به خانواده‌های خود بازگردند. 
در واقع می‌توان گفت یک اصل جهانی وجود دارد: هیچ 

کودکی نباید در این شرایط نگه داشته و آزار داده شود.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:
معترضان در مساجد اعتراض کنند!

دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی درباره شنیده شدن 
صدای اعتــراض گفت: اگر ایــن محله‌محــوری که آقای 
رئیس‌جمهور بارها مطرح کردند شــکل بگیرد، افرادی که 
معترض هستند می‌توانند در مساجد اعتراضات خود را بیان 
کنند.  به گزارش ایلنا، عبدالحسین خسروپناه افزود: معترضان 
به جای اینکه مسجد آتش بزنند، در مسجد با حضور مسئولان 
حرفشان را بزنند و مسئولین هم استماع کنند و کمک کنند تا 
بعضی از مشکلاتی که امکان رفع آن وجود دارد، برطرف شود.

    
سخنگوی دولت خبر داد؛

امکان خرید پوشک با استفاده از کالابرگ 
سخنگوی دولت گفت: بر 
اساس تصمیمات اتخاذشده، 
از این پس خانوارها می‌توانند 
بــا اســتفاده از کالابــرگ 
لکترونیکــی خــود، در  ا
فروشگاه‌های غیرزنجیره‌ای 
نسبت به تهیه پوشک اقدام کنند. به گزارش سایت دیده‌بان ایران، 
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی در خصوص 
افزایش قابل توجه قیمت پوشک و با اشاره به برخی نگرانی‌ها در 
این خصوص، اظهار کرد: در پی تغییر تالار ارزی مربوط به مواد 
اولیه تولید پوشــک، نرخ تأمین ارز این اقلام دستخوش تغییر 
شده که طبیعتاً بر قیمت تمام‌شده محصول اثرگذار بوده است، 
در نتیجه دولت با رصد دقیق این موضوع، تلاش کرده، از طریق 
ابزارهای حمایتی، فشار ناشــی از این تغییر را برای خانوارها به 
حداقل برساند. وی افزود: این تصمیم با هدف افزایش دسترسی، 
 تقویت شــبکه توزیع و تســهیل خرید برای خانواده‌ها اتخاذ 

شده است.
    

بلیت اتوبوس گران شد
مدیرعامل اتحادیه مسافربری از افزایش ۲۵ درصدی قیمت 
بلیت اتوبوس ‌های برون شهری در بهمن ماه طبق روال هر ساله،  
خبر داد . به گزارش ایسنا، حسن فتحی گفت: با توجه به شرایط 
تورمی و افزایش هزینه رانندگان، افزایــش نرخ بلیت اتوبوس 
اجتناب‌ناپذیر است؛ البته در بسیاری از مسیرهای معمول، این 

افزایش چندان محسوس نخواهد بود.
    

وزارت آموزش و پرورش:
حدود 150 هزار دانش‌آموز ابتدایی، 

بازمانده از تحصیلند  
معاون آمــوزش ابتدایی 
وزارت آمــوزش و پرورش 
یکی از دلایل افزایش جذب 
بازماندگان از تحصیل را ابلاغ 
مأموریت ویژه رئیس‌جمهور 
به اســتانداران عنوان کرد و 
گفت: در ســال جاری ۱۴۸ هزار و ۵۰۵ نفر دانش‌آموز دوره 
ابتدایی بازمانده از تحصیل هســتند. این در حالیست که در 
گزارش قبلی این رقم ۱۵۵ هزار و ۵۰۶ نفر بود و اکنون با کاهش 
قابل توجهی مواجه شــده‌ایم. رضوان حکیم‌زاده در نشست 
خبری افزود: در حال حاضر حدود ۸ میلیون و ۹۱۶ هزار و ۲۷ 
دانش‌آموز در دوره ابتدایی مشغول به تحصیل هستند که از 

این تعداد ۲۵۱ هزار و ۵ دانش آموز از اتباع خارجی هستند.

»فاطمه قاسم‌زاده«، روانشناس، در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«:از گوشه و کنار

بازداشت کودکان، خشم و کینه نسبت به نهادهای رسمی را تشدید می‌کند
سعیده علیپور

افتتاح دوباره ســد بهمنشــیر پــس از هفت ســال، نه نماد پیشــرفت که 
نشــانه ضعف مطالعات و هدررفت منابع اســت؛ پروژه‌ای که با کاهش پهنای 

رودخانه و مشــکلات فنی، آینده هیدرولوژیک 
و زیســت‌محیطی منطقه را تهدیــد می‌کند و 
مسئولان باید پاسخگوی هزینه‌های چندبرابری 

و پیامدهای آن باشند.
به گزارش رکنا، هفت سال از آن افتتاح گذشته 
بود )تا سال ۱۴۰۴( اما بدلیل مشکلات فنی باز 
و بست نشد، پس از آن با هزینه‌هایی که چندین 
برابر برآوردهای اولیه بر بیت‌المال تحمیل شد، 
۲۹ بهمن ماه این بار با حضور وزیر نیرویی دیگر به 
نام عباس علی آبادی افتتاح شد که خود به اندازه 
کافی قابل تأمل است و وزارت نیرو و سازمان آب 

و برق خوزســتان به جای بوق و کرنا باید ضمن عذرخواهی از مردم،پاسخگوی 
اشتباهات خود باشند.

اما مسئله تنها اقتصاد پروژه نیست، بلکه ابعاد فنی و زیست‌محیطی آن است 
که آینده منطقه را تهدید می‌کند. این سد در عرض حقیقی رودخانه احداث نشده 
و پهنای رودخانه را از حــدود ۱۵۰ متر به ۲۵ متر تقلیل داده اســت؛ اقدامی که 
به‌معنای تغییر جدی در رژیم هیدرولیکی جریان آب است. کاهش ناگهانی عرض 

رودخانه، سرعت و الگوی جریان را دگرگون می‌کند. چنین مداخله‌ای بدون در نظر 
گرفتن تبعات درازمدت، می‌تواند خساراتی به‌مراتب سنگین‌تر از هزینه ساخت 
به همراه داشته باشد. از سوی دیگر، احداث سد 
در عمق حقیقی بستر رودخانه انجام نشده است. 
نتیجه طبیعی این خطا، رسوب‌گذاری شدید در 
محدوده سازه خواهد بود؛ رسوباتی که به‌مرور 
عملکرد سازه را مختل کرده و باز و بست متناوب 

آن را عملًا غیرممکن می‌سازد. 
پیامدهای زیســت‌محیطی این پروژه نیز 
نگران‌کننده اســت. با انســداد مسیر طبیعی 
حرکت ماهیان و آبزیان، چرخه‌های زیســتی 
مختل می‌شود و تنوع گونه‌ای در معرض تهدید 
قرار می‌گیرد. همچنین مسیر طبیعی ارتباط 
رودخانه کارون با بهمنشیر دچار اختلال شده است؛ مسیری که نقش حیاتی در 

تعادل هیدرولوژیک و زیست‌محیطی منطقه دارد.
در آینده‌ای نه‌چندان دور، عواقب زیانبار این افتتاح را نه در گزارش‌ها، بلکه در 
نابودی رودخانه، در از بین رفتن اکوسیستم طبیعی منطقه و تبدیل یک رودخانه 
طبیعی جزر و مدی به حوضچه گندآب  و در هزینه‌های ســنگینی که دوباره بر 

دوش مردم خواهد نشست، خواهیم دید.

رودخانه و اکوسیستم منطقه در خطر!

افتتاح دوباره سد بهمنشیر؛ هفت سال توقف و هدررفت منابع

خبر

اگر کودکان و نوجوانان برای مدت 
طولانی در بازداشت و زندان بمانند، 

امکان دارد یا به افراد انتقام‌گیر و 
خشن تبدیل شوند، یا به افرادی 

افسرده و گوشه‌گیر

نوجوانانی که بازداشت نشده‌اند 
اما شاهد بازداشت دوستان خود 

هستند یا همکلاسی‌ها و دوستانشان 
در معرض بازداشت‌اند، تحت تأثیر 

قرار می‌گیرند. شنیدن اخبار این 
بازداشت‌ها باعث نگرانی و اضطراب 

آن‌ها می‌شود و می‌تواند خشم و کینه 
نسبت به نهادهای رسمی را در جامعه 

تشدید کند

برخورد با کودکان و نوجوانان باید 
با توجه به معیارهای علمی، حقوق 

بشری و انسانی باشد. ایران هم 
کنوانسیون حقوق کودک را امضا کرده 

است و براساس این قانون، کودکان 
نباید در این محیط‌ها نگه داشته شوند. 
آن‌ها باید در خانه‌های خود، در محیطی 

امن و آرام، با دوستان و در مدرسه 
باشند. هر قدر مدت زمان نگهداری 
طولانی‌تر شود، آسیب‌ها عمیق‌تر 

می‌شوند و بازگرداندن شرایط به حالت 
عادی دشوارتر خواهد بود

تجربه نشان می‌دهد بعضی از این 
کودکان که پیش از بازداشت خیلی 

آرام و کمک‌رسان بودند و اهل خشونت 
نبودند، بعد از قرار گرفتن در محیط‌های 

پرتنش و محدود، برخی خصوصیات 
منفی از خود بروز می‌دهند. برای 

نوجوانان، که سن حساس‌تری دارند، 
شدت این آثار بیشتر است. ممکن 

است بعد از بازگشت، رفتارهای منفی 
مانند پرخاشگری یا گوشه‌گیری بروز 

کند، یا افسردگی پیدا کنند. به هر حال، 
هیچ‌کدام از این بچه‌ها بدون اثر منفی از 
این محیط‌ها خارج نمی‌شوند و مدت‌ها 

طول می‌کشد تا این آثار کاهش یابد

تأثیر بازداشت بر کودکان، به شدت 
بستگی به شرایط محیط بازداشت و 
شدت عوامل منفی دارد. هرچه این 

عوامل شدیدتر باشند، آسیب‌ها عمیق‌تر 
خواهد بود. نوجوانان ممکن است در 

مواجهه با فشار؛ پرخاشگری، اضطراب 
شدید، مشکلات خواب و اختلالات 

رفتاری نشان دهند. حتی ممکن است 
این تجربه‌ها آثار منفی بر دیگران؛ اعم از 

خانواده و همسالان داشته باشد

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
ادامه از صفحة قبل 

بخش ۹ کرمان به آدرس خیابان شهید خالویی کوچه یک 
و از مالکیت مالک رسمی احمد غلامی حسین آباد. 

به مساحت  کارگاه  باقرآبادی ششدانگ  مهدی عسکری 
111۲,۹۲ مترمربع پلاک 1557 فرعی از 1۸71 اصلی 
واقع در اراضی فتح آباد طافیه رفسنجان بخش ۹ کرمان 
رسمی  مالک  مالکیت  از  و  فخرآباد  لاهیجان  آدرس  به 

توران رضوی. 
دهشتران  فتحی  آیدا  و  آبادی  حسین  حسینی  مهدی 
بالمناصفه ششدانگ خانه به مساحت ۲۲۹,60 مترمربع 
از 1۸۸۳  از 7۹ فرعی  پلاک 74۲6 فرعی مجزی شده 
اصلی واقع در اراضی عباس آباد خان رفسنجان بخش ۹ 
کرمان به آدرس خیابان شهید بافنده و از مالکیت مالک 

رسمی علی اکبر شفیعی پور. 
مساحت  به  خانه  ششدانگ  سادات  محمودی  امیرعلی 
از  شده  مجزی  فرعی   74۲7 پلاک  مترمربع   ۲۲۳,5۳
آباد  عباس  اراضی  در  واقع  اصلی   1۸۸۳ از  فرعی   7۹
خان رفسنجان بخش ۹ کرمان به آدرس بلوار امام حسن 
)ع( خیابان شهید زینلی و از مالکیت مالک رسمی ورثه 

عباسعلی ابراهیمی. 
بر  مشتمل  خانه  ششدانگ  مظفرآبادی  رمضانی  حسن 
طبقه فوقانی به مساحت ۲۲5,۳۹ مترمربع پلاک 74۲۸ 
واقع  اصلی   1۸۸۳ از  فرعی   7۹ از  شده  مجزی  فرعی 
در اراضی عباس آباد خان رفسنجان بخش ۹ کرمان به 
از مالکیت مالک  و  امام حسن مجتبی )ع(  بلوار  آدرس 

رسمی رضا خلیلی نژاد. 
به مساحت 514,57  خانه  نیا ششدانگ  شیما حکیمی 
مترمربع پلاک 74۲۹ فرعی مجزی شده از 7۹ فرعی از 
1۸۸۳ اصلی واقع در اراضی عباس آباد خان رفسنجان 
امام حسن مجتبی )ع(  بلوار  به آدرس  بخش ۹ کرمان 
خیابان شهید زینلی کوچه 6,1 و از مالکیت مالک رسمی 

اردشیر کابلی. 
محمد کدخدا زاده کاخ ششدانگ قسمتی از حیاط خانه 
به مساحت ۳7,۸۸ مترمربع پلاک 74۳6 فرعی مجزی 
شده از ۸1 فرعی از 1۸۸۳ اصلی واقع در اراضی عباس 
آباد خان رفسنجان بخش ۹ کرمان به آدرس خیابان حر 

کوچه ۸ و از مالکیت مالک رسمی علی غله فروش. 
مساحت  به  خانه  باب  یک  ششدانگ  راد  قربانی  مریم 

44۸,۲0 مترمربع پلاک ۹1۲ فرعی از 1۸۹۲ اصلی واقع 
در اراضی تقی آباد رفسنجان بخش ۹ کرمان به آدرس 
خیابان کارگر و از مالکیت مالک رسمی حسین یوسفیان. 
رضا پروازه ششدانگ مغازه به مساحت ۹6,۳۸ مترمربع 
پلاک ۹1۳ فرعی از 1۸۹۲ اصلی واقع در اراضی تقی آباد 
رفسنجان بخش ۹ کرمان به آدرس خیابان شهریار و از 

مالکیت مالک رسمی سلطان خانم داوری. 
مساحت  به  باغ  ششدانگ  فخرآبادی  مرادی  محمد 
اصلی   1۸۹4 از  فرعی   ۳67 پلاک  مترمربع   1۳76,۳1
واقع در اراضی اسماعیل آباد رفسنجان بخش ۹ کرمان 
به آدرس بلوار شهید عابدینی و از مالکیت مالک رسمی 

احمد فصیح پور. 
فاطمه حسن زاده دولت آباد ششدانگ خانه به مساحت 
۲47,۳۳ مترمربع پلاک ۳7۸ فرعی از 1۸۹4 اصلی واقع 
به  کرمان   ۹ بخش  رفسنجان  آباد  اسماعیل  اراضی  در 
مالک  مالکیت  از  و  وصال  خیابان  عابدینی  بلوار  آدرس 

رسمی هدایت ا... غفاری. 
مساحت  به  خانه  ششدانگ  ترشابی  اسماعیلی  فریده 
1۸۹,۸7 مترمربع پلاک ۳۸0 فرعی از 1۸۹4 اصلی واقع 
به  کرمان   ۹ بخش  رفسنجان  آباد  اسماعیل  اراضی  در 
رسمی  مالک  مالکیت  از  و  عابدینی  شهید  بلوار  آدرس 

احمد هرندی پور. 
حسین بارچی نژاد ششدانگ خانه به مساحت ۲۲۹,66 
مترمربع پلاک ۸۳7 فرعی مجزی شده از ۲7 فرعی از 
رفسنجان  بائر  آباد  قاسم  اراضی  در  واقع  اصلی   1۸۹5
مالکیت  از  و  قدس  بزرگراه  آدرس  به  کرمان   ۹ بخش 

مالک رسمی سید مهدی اوحدی. 
ابراهیم انوشه ششدانگ حیاط خانه به مساحت ۸60,4 
مترمربع پلاک 5۹۳۳ فرعی مجزی شده از 1 فرعی از 
1۹10 اصلی واقع در اراضی ده شیخ رفسنجان بخش ۹ 
مالک  مالکیت  از  و  کبیر  امیر  خیابان  آدرس  به  کرمان 

رسمی سید جواد افصح هجری. 
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مرتضی كاربخش 
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رفسنجان

گام زیست محیطی املاح ایران؛ احیای تالاب 
میقان با انتقال باطله ها به محل های برداشت

ابتـدای  از  گفـت:  ایـران  امـلاح  معدنـی  کارخانـه  مدیـر 
امسـال تاکنـون یـک میلیـون و 400 هـزار تـن از باطله هـای 
انباشته شـده سـال های گذشـته ایـن شـرکت بـه بسـتر تالاب 

میقـان اراک بازگردانـده شـده اسـت.
محمـد شـاه کرمی در نشسـت خبـری بـا اصحـاب رسـانه در 
ملاحظـات  بـه  توجـه  راسـتای  در  اقـدام  ایـن  افـزود:  اراک 
زیسـت محیطی منطقـه انجـام شـده کـه از ایـن میـزان، یـک 
میلیـون تـن باطلـه خشـک و مابقـی باطله خیس بوده اسـت. 
باطله هـای  درصـد  از 50  بیـش  کنـون  تـا  کـرد:  بیـان  وی 
و  اسـت  تـالاب میقـان منتقـل شـده  بـه  سـالهای گذشـته 
بازگردانـدن آن هـا بـه تـالاب در دسـتور کار جـدی شـرکت 

قـرار دارد.
مدیـر کارخانـه معدنـی امـلاح ایـران بـا اشـاره بـه نقـش این 
مجموعـه در تأمیـن مواد معدنی کشـور گفـت: ۸5 درصد نیاز 
سـولفات سـدیم کشـور توسـط ایـن کارخانـه تولید می شـود 
خارجـی صـادر  بازارهـای  بـه  نیـز  محصـولات  از  بخشـی  و 
می گـردد. بـه گفتـه وی، تولید امسـال شـرکت بـه 1۸0 هزار 
تـن رسـیده کـه 1۲5 هزار تـن آن در واحـد اراک و مابقی در 

گرمسـار تولید شـده اسـت.
شـرکت  یـک  ایـران  امـلاح  اینکـه  بیـان  بـا  شـاه کرمی 

بورسـی بـا صورت هـای مالـی شـفاف و سـودآور اسـت، افزود: 
ایـن شـرکت طـی دو سـال گذشـته به دلیـل رشـد صـادرات 
و حضـور مؤثـر در بازارهـای هـدف، به عنـوان شـرکت نمونـه 
صادراتـی انتخـاب شـده و صـادرات کلریـد کلسـیم و نمـک 

همچنـان ادامـه دارد.
مدیـر کارخانـه معدنـی امـلاح ایران با اشـاره به فرآینـد تولید 
افـزود: در ایـن مجموعـه هیچ گونـه مـاده شـیمیایی اسـتفاده 
بـا  منطبـق  و  فیزیکـی  عمدتـاً  تولیـد  فرآینـد  و  نمی شـود 

اسـت. زیسـت محیطی  اسـتانداردهای 
شاه کرمی گفت: اجرای طرح های بوته کاری در اراضی کویری 
آموزش های  توسعه  و  همجوار  روستاهای  به  کمک  میقان، 
اقدامات شرکت در حوزه مسئولیت  از جمله  فنی و حرفه ای 
بخش  این  برای  ریال  میلیارد   100 امسال  و  است  اجتماعی 
آموزش سازمان  توسعه  به  آن  یافته که 60 درصد  اختصاص 

فنی و حرفه ای و تجهیز کارگاه ها تعلق گرفت.
انـرژی  تأمیـن  توجیهـی  طـرح  تدویـن  از  همچنیـن  وی 
فنـی  نظـر  از  طـرح  ایـن  افـزود:  و  داد  خبـر  خورشـیدی 
و  شـده  ارسـال  ذی ربـط  مراجـع  بـه  و  تهیـه  اقتصـادی  و 
سـرمایه گذاری در حـوزه انرژی هـای تجدیدپذیـر بـا جدیـت 

می شـود. دنبـال 


